М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД
                ПРИКАЗ
09.10.2006   №759
г. Минск

Об утверждении форм первичной

медицинской документации по туберкулезу
На основании пункта 4 плана дополнительных мероприятий по реализации распоряжения Президента Республики Беларусь от 12 мая 2005 г. № 108 рп «О некоторых мерах по совершенствованию системы нормативных правовых актов и национального реестра правовых актов Республики Беларусь», утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2005 г. № 839, и подпункта 6.27. пункта 6 Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 августа 2000 г. № 1331, в редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 1 августа 2005 г. № 843
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
форму № 89-1/у «Извещение о больном с впервые в жизни установленным диагнозом активного туберкулеза, диагностированном в данном году случае повторного заболевания (рецидиве) туберкулеза» согласно приложению 1;

форму № 081-1/у «Журнал регистрации больных туберкулезом»  согласно приложению 2;
форму № 081-2/у «Карта лечения больного туберкулезом» согласно приложению 3;
форму № 030-4/у «Контрольная карта диспансерного наблюдения за больным туберкулезом» согласно приложению 4;
форму № 085/у «Карта наблюдения за очагом туберкулезной инфекции» согласно приложению 5;
форму № 03-2туб/у «Медицинская карта амбулаторного больного туберкулезом» согласно приложению 6.

2. Начальникам управлений здравоохранения облисполкомов, председателю комитета по здравоохранению Мингорисполкома, руководителям организаций здравоохранения, подчиненных Министерству здравоохранения Республики Беларусь, принять необходимые меры по выполнению настоящего приказа.
3. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 30 июня 2001г. № 210 «Об утверждении форм первичной медицинской документации по туберкулезу».
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника управления организации медицинской помощи А.К. Цыбина.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2007г. за исключением пункта 2, который вступает в силу с момента подписания приказа.
Министр

    В.И. Жарко